
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 16 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 331 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ (ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ  
В ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ ПРОМЫСЛОВОМ БАССЕЙНЕ ПО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ  

КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2004 ГОД  
      
      
     Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2 июня 
2004 года N 261 "О распределении между заявителями в 2004 году квот на вылов 
(добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях", распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 27 мая 2004 года N 729-р, утвердившего 
квоты на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 2004 году по направлениям их 
использования, на основании письма администрации Корякского автономного 
округа от 4 июня 2004 года N 01/391 и решения Корякского окружного 
рыбохозяйственного Совета (протокол от 4 июня 2004 года N 9), в целях 
обеспечения рационального освоения квот на вылов (добычу) тихоокеанских 
лососей в 2004 году, 
      
приказываю: 
      
     1. Утвердить распределение квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 
Дальневосточном бассейне по пользователям Корякского автономного округа на 
2004 год по следующим направлениям использования: 
      
     для обеспечения собственных потребностей (личного потребления) коренных 
малочисленных народов и этнических общностей Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации, образ жизни, занятость и экономика которых 
традиционно основываются на промысле этих ресурсов, согласно приложению N 1; 
      
     в промышленных целях в поверхностных водных объектах, во внутренних 
морских водах и в территориальном море Российской Федерации (прибрежное 
рыболовство) с условием обязательной поставки рыбной продукции из водных 
биологических ресурсов на территорию Российской Федерации, согласно 
приложению N 2; 
      
     для организации любительского и спортивного рыболовства, согласно 
приложению N 3. 
      
     2. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
(С.А.Данкверту): 



      
     обеспечить организацию выдачи лицензий (разрешений) пользователям 
Корякского автономного округа на вылов (добычу) тихоокеанских лососей в 
Дальневосточном бассейне на 2004 год в соответствии с утвержденным пунктом 1 
настоящего приказа распределением квот, на основании утвержденного 
губернатором Корякского автономного округа протокола Корякского окружного 
рыбохозяйственного Совета от 4 июня 2004 года N 9. 
      
     3. ФГУ "Севвострыбвод" (А.Г.Желтышеву): 
      
     выдачу лицензий (разрешений) пользователям на промысел (добычу) 
тихоокеанских лососей производить после оплаты разового (10%) взноса за 
пользование объектами водных биологических ресурсов в соответствии со статьей 
333_5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации; 
      
     о выданных лицензиях (разрешениях) на вылов тихоокеанских лососей и оплате 
разового взноса информировать территориальные органы ФНС Минфина России и 
ПС ФСБ России; 
      
     совместно с ФГУП "КамчатНИРО" (Н.П.Антоновым) обеспечить представление 
еженедельной информации, а также данных о ходе научно-исследовательских 
работ, принятии мер по регулированию промысла лососей, Федеральной службе по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору (С.А.Данкверту), Федеральному 
агентству по рыболовству (С.В.Ильясову), Рабочей группе Дальневосточного 
научно-промыслового совета (В.М.Паутову) и ФГУП "ВНИРО" (Б.Н.Котеневу). 
      
     4. Допускается перераспределение улова тихоокеанских лососей между 
Западно-Камчатской и Камчатско-Курильской подзонами в пределах побережья 
Западной Камчатки в рамках общего допустимого улова. 
      
     5. Разрешить пользователям при промысле тихоокеанских лососей морскими 
ставными неводами прилов других видов рыб по факту вылова в счет имеющихся 
собственных промышленных квот с обязательной оплатой за прилов и 
представлением в ФГУ "Севвострыбвод" (А.Г.Желтышеву) информации по вылову 
(добыче) по каждому виду. 
      
     6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Департамент 
рыбохозяйственной политики Минсельхоза России (В.Ф.Корельского). 
      
      

Министр 
А.В.Гордеев  

     
     

Приложение N 1 
к приказу Минсельхоза России 

от 16 июня 2004 года N 331  



     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННЫХ 
ПОТРЕБНОСТЕЙ (ЛИЧНОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ) КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ 

НАРОДОВ И ЭТНИЧЕСКИХ ОБЩНОСТЕЙ СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАНЯТОСТЬ И ЭКОНОМИКА КОТОРЫХ ТРАДИЦИОННО 

ОСНОВЫВАЕТСЯ НА ПРОМЫСЛЕ ЭТИХ РЕСУРСОВ  
      
      

(тонн) 

Районы промысла  Горбу- 
ша  

Кета  Нерка  Кижуч  Чавы- 
ча  

Голец  

Восточно-Камчатская зона, 
Карагинская подзона  

565  380  55  5  0  51  

Побережье Западной Камчатки, 
Западно-Камчатская подзона  

215* 260* 15  50  7,3  54  

________________ 
     * Допускается перераспределение улова тихоокеанских лососей между Западно-
Камчатской и Камчатско-Курильской подзонами в пределах побережья Западной 
Камчатки в рамках общего допустимого улова. 
      
      

Приложение N 2 
к приказу Минсельхоза России 

от 16 июня 2004 года N 331  

     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ В ПРОМЫШЛЕННЫХ ЦЕЛЯХ В 

ПОВЕРХНОСТНЫХ 
ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ 

МОРЕ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ПРИБРЕЖНОЕ РЫБОЛОВСТВО) С РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ПО  

ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
     
     

Таблица 1  



     
     

ЗАПАДНО-БЕРИНГОВОМОРСКАЯ ЗОНА, ПОБЕРЕЖЬЕ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА  

      

(тонн) 

Пользователь  ИНН  Гор- 
буша  

Кета  Нерка  Кижуч  Чавы- 
ча  

Голец  

ООО Тихве  8201001560  10  20  50  0  2  20  

     
     

Таблица 2  

     
     

ВОСТОЧНО-КАМЧАТСКАЯ ЗОНА, КАРАГИНСКАЯ ПОДЗОНА  
      

(тонн) 

Пользователи  ИНН  Гор- 
буша  

Кета  Нерка  Кижуч  Чавы- 
ча  

Голец  

ГУП 
Корякприродресурс  

8200008744  10,5  39  1,5  0  0  1,92  

ЗАО Укинское  8203002953  86  100  4  0  0  2,43  

ООО Асуас  8203002544  46,92  6  0  0  0  0  

ООО Берег  8203003361  10,85  51,53  1,77  0  0  3,2  

ООО Биотон  8203002826  28,87  0  0  0  0  0  

ООО Восток-рыба  8203002576  104,31  75,1  5,73  0  0  2,48  

ООО Восточный 
берег  

8203002223  106,11  112  8  0  0  0  

ООО Кама  8203003668  20,37  7  0,5  0  0  1  



ООО Карага  8203002449  11,62  5  0  0  0  3,62  

ООО Компания 
Терминал Запад  

8203005785  15,8  25  1,5  0  0  1  

ООО 
Корякморепродукт  

8203002008  152,28  241,81  27,38  0  0  6,7  

ООО Кротон  8203002865  30  26  6,54  0  0  0  

ООО Морошка  8203002618  25  15  1,3  0  0  2  

ООО Намалан  8203003072  3  39,3  0  0  0  1  

ООО Начикинское  8203002569  67,09  63  6,42  0  0  3  

ООО Нептун  8203006147  43,3  0  0  0  0  0  

ООО Оберон  8203008722  34,62  17  1,3  0  0  0  

ООО Орочон  8203002495  159,47  4  0,1  0  0  0  

ООО Оссорский 
рыбокомбинат  

8203008793  38,11  10  0  0  0  0  

Филиал ООО Пул  4101065594  164,62  19,56  3,6  0  0  4,65  

ООО Рос Фиш  8203001808  18,27  7  1,6  0  0  2  

ООО Салмо  8203003280  31,11  16  1  0  0  0  

ООО Севвострыба  4100018016  140,57  43,55  2  0  0  1,5  

ООО Северо-
Восточная 
компания  

8203002583  273,64  10  0,2  0  0  0  

ООО Тымлатский 
рыбокомбинат  

8203002819  710,81  173,58  11,7  0  0  7,35  

ООО Шельф  8203002110  183,49  135,37  9,5  0  0  3,57  

ПО Панкара  8203002150  40  3,3  0  0  0  0  



РА Белореченск  8203003570  57  31,41  2  0  0  1  

РА Колхоз 
им.Бабушкина И.П. 

8203003770  21,2  9  0  0  0  3,48  

РА Колхоз 
им.Бекерева  

8203000716  399,44  455,24  38,06  0  0  10,7  

РА Колхоз Ударник  820300201  586,93  27,78  5,7  0  0  5  

РК СХА Дружба  8203008761  174,03  15,9  0,5  0  0  2  

Филиал РПК 
Петропавловская  

4100011733  8  32,15  1,15  0  0  2  

Филиал ООО 
Кипрей  

4105016446  20,14  0  0,1  0  0  0  

ЧП Усевич К.К. 410800034359  49,82  3  0,1  0  0  0  

ЗАО Корякрыба  8201000157  58,67  9  28,68  0  0  4  

ЗАО Олюторский 
РЗ  

8201000534  89,84  122,2  24,1  0  1,8  15,4  

ООО 
Водорослевой 
завод Ихтиолог  

8201002098  21,9  8,7  9  0  0  0  

ООО Вывенское  8201001859  302,05  54,3  5,3  0  0  0  

ООО Дельфин  8201002002  65,75  42,2  6,6  0  0  3  

ООО Наяда  8201002274  30  14,8  0  0  0  0  

ООО Олюторский 
шельф  

8201001721  43,86  42,7  0  0  0  0  

ООО Фирма Орлан  8201001746  69,25  34,5  6,8  0  0  0  

ООО ПХ 
Олюторское  

8201002027  12,74  2  5  0  0  3  

ООО Рыбная 8203003594  79,35  20,7  0  0  0  0  



индустрия  

ООО 
Рыбпроминвест  

8201004874  50,72  39,1  8,5  0  0  3  

ООО Сокол  8201000460  8  1,6  4,82  0  0,2  2  

ООО Тихве  8201001560  11,15  23,7  100  0  0  10  

ООО Эчган  8201008798  73,13  17,1  3,2  0  0  0  

РА Пенжинская  8201002147  104,46  77,32  24,9  0  0  8  

Филиал ООО 
Дельта Фиш  

4109002890  148,83  216,5  102,35  0  0  3  

ИТОГО   
  

5042,99  2546  472,5  0  2  123  

     
     

Таблица 3  

     
     

ПОБЕРЕЖЬЕ ЗАПАДНОЙ КАМЧАТКИ, ЗАПАДНО-КАМЧАТСКАЯ ПОДЗОНА  
      
      

(тонн) 

Пользователи  ИНН  Горбуша  Кета  Нерка  Кижуч  Чавыча  Голец  

Госпромхоз 
Пенжинский  

8204000050  0  5  0  0  0  5  

ИЧП 
Долматов  

820400068858  0  5  0  0  0  5  

ИЧП Дорохин  820400066285  0  5  0  0  0  5  

ИЧП Киевлян  820400153905  0  5  0  0  0  5  

ИЧП Лисовин  820400147980  0  5  0  0  0  5  



ИЧП 
Терешонкова  

820400012527  0  5  0  0  0  5  

ООО Ваям  8204001110  35  45  0  0  0  5  

ООО 
Восточный 
ветер  

8204000934  0  10  0  0  0  10  

ООО Залив 
Шелихова  

8200002514  45,04  0  0  0  0  0  

ООО Кайнын  8204000973  0  14  0  0  0  5  

ООО 
Кристалл  

8204001279  10,01  9  0  0  0  10  

ООО 
Пенжинский 
трофей  

8204001286  0  5  0  0  0  5  

ООО НП 
Пойтыле  

8204000980  0  11  0  0  0  0  

ООО Сапсан  8204001261  0  10  0  0  0  5  

РК СХА 
Дружба  

8203008761  5  5  0  0  0  0  

РО Тымкытын  8204001247  0  12  0  0  0  5  

ЗАО 
Компания 
Ивнинг Стар  

8200001743  259,89  114,27  1,02  12,6  0,8  13  

КОСОиР  8200001630  10  0  0  0  0  0  

ОАО 
Тигильское 
ПХ  

8202001731  5  3  0  0,2  0,1  1,8  

ОАО 
Хайрюзовский 
РКЗ  

8202001650  464,54  177,69  0,25  13,6  0,7  27  



ОО Союз 
пенсионеров 
КАО  

8200001278  5  0,5  0,2  0,3  0  2  

ООО 
Дельфин  

8202004161  16,2  8  0  1,5  0  0  

ООО Касатка  8202004605  40,7  26  0  1,5  0  1,6  

ООО Садко  8202008977  84,27  17,5  14,44  0,3  0  6,5  

ООО 
Северянка  

8202008688  10  2  0  0  0  0  

ООО 
Фактория 
запад  

8200002585  93,52  14,75  0,52  1  0  18  

ПБЮЛ 
Анисенко  

820000002524  7  2  0  0  0  0  

ПБЮЛ 
Харитонов  

820200003317  3  4  0,26  0,2  0  1  

РО Алней  8202002372  0,2  0,5  0  0,2  0,1  1,5  

РО Каврал  8202000618  30  10  0  0  0  1,6  

РО Кахтана  8200002592  16,5  3,25  0  1  0  0  

РО 
Кипхшишен  

8202004690  5,5  2,5  0  0  0  1,6  

РО Курока  8202002284  32,05  11  0  2  0  1,6  

РО Лелла  8202002020  0,5  0,5  0  0,2  0,1  1,5  

РО Мэм  8202004570  99,06  45,04  0  3  0  0  

РО Пайтынок  8202001844  0,5  0,5  0  0,2  0,1  1,5  

РО Поповых  8202000424  4,51  1  0,01  1  0  4,5  

РО Слэч  8202001890  9,1  5,1  0  2  0  0  



РО С'Мзаатан 
Мэралэк  

8202002358  0,2  0,5  0  0,2  0,1  1,5  

РО Сокол  8202002260  2,5  2  0  1,2  0,1  6  

РО 
Тхмехичен  

8202001682  12  0  0  0  0  3,5  

РО Хэвлыч  8202008984  37,03  1  0  0  0  5,1  

РО Юнэт  8200002546  2  1  0,3  0  0  1  

РОД Союз 
Камчадалов 
КАО  

8200001278  0,7  0,7  0  0  0,1  1,5  

Фонд 
оленеводства  

8202004676  33,5  20,2  0  1,5  0  0  

ИТОГО   
  

1380,02* 625,5* 17  43,7  2,2  178,3  

________________ 
     * Допускается перераспределение улова тихоокеанских лососей между Западно-
Камчатской и Камчатско-Курильской подзонами в пределах побережья Западной 
Камчатки в рамках общего допустимого улова. 
      
      

Приложение N 3 
к приказу Минсельхоза России 

от 16 июня 2004 года N 331  

     
     

КВОТЫ НА ВЫЛОВ 
(ДОБЫЧУ) ТИХООКЕАНСКИХ ЛОСОСЕЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ 

ЛЮБИТЕЛЬСКОГО И СПОРТИВНОГО РЫБОЛОВСТВА  
      
      

(тонн) 

Районы промысла  Горбу- 
ша  

Кета  Нерка  Кижуч  Чавы- 
ча  

Голец  



Восточно-Камчатская зона,  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

Карагинская подзона 57,5  35  32,5  13  6  0  

Побережье Западной 
Камчатки, 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

Западно-Камчатская подзона  30* 25* 2  36,5  4  3  

________________ 
     * Допускается перераспределение улова тихоокеанских лососей между Западно-
Камчатской и Камчатско-Курильской подзонами в пределах побережья Западной 
Камчатки в рамках общего допустимого улова. 
      
      
      
Текст документа сверен по: 
рассылка  
      
 


	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 16 июня 2004 года N 331   Об утверждении квот на вылов (добычу) тихоокеанских лососей  в Дальневосточном промысловом бассейне по пользователям  Корякского автономного округа на 2004 год
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для обеспечения собственных потребностей (личного потребления) коренных малочисленных народов и этнических общностей Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, занятость и экономика ...
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей в промышленных целях в поверхностных водных объектах, во внутренних морских водах и в территориальном море  Российской Федерации (прибрежное рыболовство) с распределением по  пользователям Корякс...
	Западно-Беринговоморская зона, побережье Корякского автономного округа
	Восточно-Камчатская зона, Карагинская подзона
	Побережье Западной Камчатки, Западно-Камчатская подзона
	КВОТЫ НА ВЫЛОВ (добычу) тихоокеанских лососей для организации любительского и спортивного рыболовства

